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Gi oss i dag vårt daglige brød                                                                  
Tekst: Eystein Alexander Elde

Be, så skal dere få. Let, så skal dere finne. Bank på, så skal det 
lukkes opp for dere. For den som ber, han får, og den som leter, 
han finner, og den som banker på, skal det lukkes opp for. Eller 
hvem av dere vil gi sønnen sin en stein når han ber om brød, eller 
gi ham en orm når han ber om en fisk?  
Når selv dere som er onde, vet å gi barna deres gode gaver, hvor 
mye mer skal ikke da deres Far i himmelen gi gode gaver til 
dem som ber ham! Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, det 
skal også dere gjøre mot dem. For dette er loven og profetene. 
(Matteusevangeliet Kapittel 7)

Be – så skal vi få. Den som leiter skal finne. Når vi banker på 
skal det åpnes opp. Den som ber om brød får brød og ikke 
stein. Han som ber om fisk får fisk og ikke servert en orm. 

Med klare enkle bilder setter Jesus ord på hva bønn er. 
Foldede hender. Ett hjertesukk. Det er ikke bare et slag ut 
i tomme lufta. Bønnen er noe virkelig. Noe ekte. Bønnen er 
orda mellom oss og Skaperen vår, gjennom et liv. Bønnen er 
sjølve hjerteslaget i ei tru. Når vi ber, så kommer vi til orde. Vi 
får sette ord på det vi ber om. Be om det vi aller mest treng 
hjelp og støtte til. 

Noe av det som tar motet fra oss i bønn er svaret. Det gikk 
ikke slik vi hadde håpet på. Og det kan være vanskelig akkurat 
detti her. Klagesalmene i Bibelen er en gjenklang av dette. 
I Salme 22 leser vi: Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt 
meg? Hvorfor er du så langt borte når jeg trenger hjelp og skriker 
ut min nød? Underforstått hvorfor har du ikke hørt mine bønner? 

Gud hører. Gud viser vei når vi leiter. Gud åpner opp når vi 
vil inn. Men det er er ikke alltid at vi ser det slik. Hører det 
slik. Opplever det slik. Eller sagt på en annen måte. Når Gud 
lukker en dør, åpner han alltid ett nytt vindu. 

I bønnen vendes vi alltid mot det som er godt. Om det er 
i mørke netter eller dager – så er det alltid mot lyset at 

bønneorda våre blir sendt. Og vi ser at Gud er god. 

Bønn er aldri en byttehandel. Det finnes ikke noe A eller 
B lag. Alle kan bruke bønn, alle kan be. I Daniels bok står 
det skrevet i kapittel 9; Det er ikke i tillit til våre rettferdige 
gjerninger at vi kommer fram for ditt ansikt med våre rop om 
nåde, det er i tillit til din store barmhjertighet.

Kan jeg be deg om en tjeneste, sier vi når vi treng hjelp av 
noen. Å større tjenesten er, å større tillit har vi til den som vi 
spør. Når vi ber om noe – så viser vi og tillit. 

Kan jeg be om alt – spør konfirmantene. Det er et så bra 
spørsmål. Finnes det grenser, eller er alt innafor? Det å samle 
seg i bønn er ikke like lett for alle. En kan være usikker på hva 
en kan be om. Om bønn sier Jesus: 
Når du ber, skal du gå inn i rommet ditt og lukke døren og be til 
din Far som er i det skjulte. 
Og din Far, som ser i det skjulte, skal lønne deg. 
Når dere ber, skal dere ikke ramse opp ord slik hedningene gjør; 
de tror de blir bønnhørt ved å bruke mange ord.  
Vær ikke lik dem! For dere har en Far som vet hva dere trenger, før 
dere ber ham om det.  (Matteusevangeliet Kapittel 6)

Når Jesus lærte bort om Bønn står det alltid i flertall.  Ordet 
”jeg” finnes ikke i Fadervår heller ikke ”meg” eller ”mitt”. 
Det er ”vår” og det er ”oss”. Det er ”Vår” far i himmelen. Vi 
ber han gi ”oss” vårt daglige brød. At han må tilgi ”vår” skyld” 
og ”frelse oss” – fra det onde. 

Be, så skal dere få. Sier Jesus, let så skal dere finne. Bank på, så 
skal det lukkes opp for dere. 

Og helt til slutt får vi – som ei innramming for det hele: Det 
dobbelte kjærlighetsbudet. Og det er, slik jeg leser det, ei 
avgrensing for hva vi skal be om. 
Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, det skal også dere gjøre 
mot dem. 
Når vi ber, så er det ikke ”mitt” og ”meg”, men det er er ”vi” 
og det er er ”oss”

Og det setter noen rammer på det konfirmantene spør om: 
Kan jeg be om alt? Men det gir og et svar på det vi kan vente 
oss som svar. Gud svarer oss i bønn, helt klart. Men svaret er 
ikke alltid slik vi hadde håpet på. Gud svarer alltid i flertall, 
det en ber om må alltid tjene flere. En helhet som er skjult 
for våre øyne. Kanskje er den viktigste bønna vi da kan be 
nettopp fra Fadervår: La din vilje skje. For vi har en Far som 
veit hva vi treng før vi ber om det. 
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Pilegrimsmotiv i Bibelen                                                                  
Tekst: Karen Sidsel Solberg Foto: Eystein Alexander Elde

Til Guds hus vandret jeg 
i festskaren
med jubelrop og lovsang
en pilegrimsskare i fest. (Salme 42,5)

Dette er det eneste stedet i Bibelen der vi finner ordet «pi-
legrim». Her handler det om å være deltager i en skare på vei 
til Guds hus i jubelrop og takkesang. Ordet «pilegrim» kom-
mer av latin, «peregrinus», og betyr «fremmed», «utlending». 
Ordet gir oss snarere et bilde av en ensom vandrer enn av 
en folkeskare i fest.
 Motivet med vandring er et sentralt tema i Salmenes 
bok. Folk er på vandring mot Jerusalem, mot tempelet som er 
Guds hus. Dette skjer i forbindelse med de store høytidene. 
Da strømmer folk mot helligdommen med jubel og lovsang. 
I det nye testamentet hører vi om at Jesus som 12-åring blir 
tatt med på en slik pilegrimsvandring. Det skjer i forbindelse 
med påskefesten i Jerusalem. Luk. 2,41. Det hører med til his-
torien at Jesus ble igjen i Jerusalem da foreldrene dro hjem-
over. Det var her han hørte hjemme, i tempelet. Foreldrene 
lette etter han i tre dager før de fant han. Da ble han med 
hjem til Nasaret.
 Vandringen mot Jerusalem gikk gjennom forskjellig land-
skap, gjennom ørken, dype daler, grønne enger. Fra disse land-
skapsbildene har mennesker funnet bilder til selve livsvand-
ringen, til de indre landskapene man går gjennom i løpet av et 
liv. Salme 23 er et eksempel på dette. Her er også hyrdemoti-
vet lagt inn. Det er kjent fra forskjellige steder i Bibelen, blant 
annet profeten Esekiel kapitel 34. Å være på vandring blir 
sammenlignet med å være med i en saueflokk som trenger en 
hyrde. Hyrden har omsorg for sauene og leder dem til frukt-
bare enger og til vann der de finner hvile og henter ny kraft. 
Men vandringen går også gjennom dødsskyggens dal. Det kan 
virke skremmende, men da finnes det trøst i at hyrden går 
med:

For du er med meg.
Din kjepp og din stav,
de trøster meg.

Salmen slutter med festen i Guds bolig der bordet er dekket 
og begeret renner over.

Bare godhet og miskunn
skal følge meg alle mine dager,
og jeg skal bo i Herrens hus
gjennom alle tider.

Den grunnleggende fortellingen om pilegrimsvandring må vi 
hente i 2. Mosebok, den som kalles Exodus, som betyr utgang. 
Det handler om Israelfolkets frigjøring fra slaveri i Egypt, de-
res vandring gjennom ørkenen i 40 år mot det lovede land 
som flyter av melk og honning. De hadde en hyrde på denne 
vandringen. Det var Moses. Han var sendt av Gud til folket. 
Han mottok også en lovsamling som satte noen rammer og 
opprettet orden for å hindre kaos i den store folkemengden. 
Men livet i ørkenen bød på mange utfordringer. De opplevde 
både sult og tørst. De opplevde at Gud ble borte, for de var 
et stivnakket folk som ville gå sine egne veier. Men Moses gikk 
i forbønn for dem. Slik opplevde de at veien mot det lovede 
land var fylt av mange kamper. Til slutt var det Josva som var 
lederen som førte dem inn i landet.
 En annerledes pilegrimsvandring fant sted da Jesus sa til 
disiplene sine før påskehøytiden: Se vi går opp til Jerusalem, og 
Menneskesønnen skal overgis til overprestene og de skriftlærde. 
Jesus og disiplene hadde stadig vært på vandring i møte med 
mennesker. Men denne siste var spesiell. Den gikk til tempe-
let. Jesus åpenbarte denne påsken hva som er målet for livs-
vandringen. Fordi han ga sitt liv, åpnet han veien til Guds hus 
for alle. Her er bordet dekket. Her strømmer kilden. Nytt liv 
spirer fram.
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Pilegrimsleia gjennom Østre Toten      
Tekst: Olaf Nøkleby. Bilder: Chistina Stokstad Grevbo

Når vi går pilegrimsleia frå sør, kjem vi inn i Østre Toten 
prestegjeld like føre Glåmen. Ved Glåmen tek vi ein stopp for 
å nyte utsikta over «desse bygder bjarte ved Mjøsens fagre 
strand». Her bur Ole Jonny Bråten. Han viser fram utsikta 
mot bygda og Mjøsa.

Frå Glåmen går vi gutua nedover mot Melgarden Garde, 
over Oppigarden og ned Skjefstadgutua. På Skjefstad har 
gardbrukaren bygd nytt fjøs. Han er ein av dei få totenbøndene 
som driv med 
mjø lkeproduks jon . 
Heile vegen har vi 
bygda framanfor 
oss, med kornsiloen 
og Hoffkjørkja som 
landemerke.

Ved Ner-Skjefstad kan 
vi ta ein liten avstikkar 
mot høgre, for å 
sjå på Majersteinen. 
Det er ein kultstein 
frå førkristen tid. 
Tilsvarande steinar 
finn vi mange av i 
Sverige. Majersteinen 

lyt haldast kvit. Blir han ikkje kvitta, kjem det ulykke på 
buskapen på garden. 

Ei gammal segn fortel at det var ei gyger som budde utpå 
Tjuvåskampen som kasta steinar mot Hoffkjørkja da kjørkja 
vart bygd. Den fyrste steinen kasta ho ikkje langt nok. Han 
datt nedatt på Majerjordet, og der står han i dag.

På Majer har dei gjort om stabburet til pilegrimskvarter.

Vi går attende til 
Ner-Skjefstad og 
fortset vegen mot 
Håjen. Der kjem 
vi innatt på den 
gamle hovudvegen 
gjennom Toten, 
Kjølvegen. Vi 
kryssar Lenaelva 
på steinbrua frå 
midt på 1800-talet. 
Men det har vori 
bru ved Håjen 
lenge føre det. I 
v is i tasberetninga 
åt biskop Jens 

Utsikt fra Glommen. Ole Jonny Bråten 

Majersteinen Østre Toten, 
foto Øyvind Holmstad

Håjenbrua
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Nilssøn frå 1594, står 
det at biskopen drog 
«offuer forskrevne 
Hoiembro» til 
prestegarden.

Sjølv om pilegrimsleia 
så omtrent følgjer 
den gamle Kjølvegen 
frå Hadeland og over 
Toten, tek han man-
ge stader av frå den 
opprinnelege veglina. 
Men nå er vi innatt på 
Kjølvegen.

I gammal tid gav Lenaelva kraft til møllebruk og sagbruk. I 
området rundt Håjen hadde vi Hallingstadbruket og Gjer-
stadbruket litt lengre oppe i elva, og Håjen like ved brua. 

Gjerstadbrenneriet starta opp i 1856. I dag er det byggva-
reforretning i brenneriet. I Håjen kom det i gang potetmjøl-
fabrikk i 1898. Samtidig vart det òg ny mølle i Håjen. For å 
få vatn til fabrikken, bygde dei Håjendammen og kanaliserte 
elva.

Pilegrimsleia fortset over Håjenbrua og opp Evangsgutua. 
Vi går forbi Nedre Evang. Denne garden vart fløtt hit på 
1860-talet, frå det felles Evangstunet som var der Øvre Evang 
ligg i dag. Vestafor gutua vart det funni ei bronsealderspenne, 
som er datert til ca år 1200 føre Kristus. På bilde over til ven-
stre ser vi denne. Spenna låg i ein jordhaug med store steinar. 
Dette er modellen til Totennåla. På Øvre Evang har Espen 
Mossevik gjort interessante funn med metallsøkjaren sin. På 

bilde ved siden av ser 
vi to modellar han har 
støypt av funn han har 
gjort. Den eine mo-
dellen er avstøyping 
av eit pilegrimsmerke, 
eit merke pilegrimma-
ne sette på staven sin. 
Den andre modellen 
er avstøyping av ein 
knapp han har funni.

Vi fortset gjennom 
Lillo og forbi Kobber-
stad og Fodstad til det 
gamle bygdesentret på 

Hoffsvangen. Steinkjørkja på Hoff vart bygd i siste halvdelen 
av 1100-talet. Vi tek ein tur innom før vi går vidare.

Pilegrimsleia held fram over prestegarden og gjennom det 
som før var prestegardsskogen. I gammal tid var skogen ham-
ning for den store buskapen som presten hadde. Etter kri-
gen har nesten heile skogen vorti dyrka opp. Vi går over gar-
den på Li, og gjennom åkerlandskapet ned til forsøksgarden 
Apelsvoll. Det er NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi 
– som driv denne garden. 

Her har det nyss komi på plass eit nytt kunstverk, ein «tanke-
plass» ved pilegrimsleia. «Enmannsstien» heiter kunstverket. 

Nå har vi Mjøsa rett nedanfor oss. Innsjøen slynger seg gjen-
nom det frodige mjøslandskapet, frå Lillehammer i nord til 
Minnesund i sør. På andre sida av fjorden har vi Nes og Helg-
øya, mellom desse kan vi sjå Hamar. Gjøvik ser vi i nord. Vi 

Bronsespenne funne på Evang.  
Foto: Nasjonalmuseet

Avstøypningar av pilegrimsmerke og knapp 
som er funne på Evang 

Fra pilegrimsskulpturen "Enmannsstien"
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Ferdsel langs Pilegrimsleden
Hovedsesongen for pilegrimsvandring i Norge er fra 1. juni til 1. september.
Retten til fri ferdsel (allemannsretten) gjelder bare utmark, ikke innmark. 
En avtale mellom Østre Toten kommune og de mange grunneierne sikrer den 58 
kilometer lange turstien gjennom kommunens kulturlandskap. 

Her er noen viktige punkter man må huske på ved bruk:
• Ferdsel må foregå på en slik måte at det ikke er til ulempe for grunneier.
• Pilegrimsleden er kun beregnet på gående. Sykkel langs leden kan fort ødelegge 

åker og eng i våte perioder. 
• Vis hensyn både til dyr og andre turgåere.
• Husk at du er gjest i naturen. Sporløs ferdsel er tingen.
• Fra 15. april til 15. september er det forbudt å gjøre opp ild i skog og mark.
• Det er båndtvang for hund mellom 1.april til 20.august.
• I skog og mark må ikke greiner eller bark ødelegges på busker og trær. Ta 

spesielt hensyn til unge plantefelt. 
• Ta hensyn til kulturminner, planter og dyreliv. 

går over doktorgarden Evenrud og ned åt mjølkefabrikken. 

Mjølkefabrikken vart bygd i 1889. Der produserte dei 
kondensert mjølk fram til 1928 og sveitserost fram til krigen. 
I dag er det kulturskolen på Østre Toten og Mjøsmuseet som 
held til i størstedelen av lokala.

Ved mjølkefabikken kan vi velja om vi vil ta Skibladner over til 
Hamar og fortsetja vandringa på austsida av Mjøsa, eller om 
vi vil halde fram nordover på vestsida. 

Pilegrimsleia gjennom Østre Toten går nordover, gjennom 
Nordlia, og vi følgjer den. Like før vi kjem åt grensa mot 
Gjøvik, ser vi ein diger stein midt på eit jorde. Steinen har gitt 
namn til garden han ligg på, Steinsli. Dette er ein flyttblokk frå 
siste istid. Men segna seier at det var gygra på Tjuvåskampen 
som kasta han etter Hoffskjørkja da kjørkja vart bygd. Etter 

at ho hadde kasta Majersteinen for kort, sendte ho i vegen 
ein stein til. Den steinen gjekk passe langt, men gygra sikta 
ikkje godt nok, så steinen datt ned att på Nettum. Da vart 
gygra styggeleg sint. Ho tok den største steinen ho såg og 
hivde av garde. Men ho tok reint for hardt i, så steinen datt 
nedatt her på Steinsli.

Og nå kjem vi til grensa mot Gjøvik. Vi seier farvel til Østre 
Toten og fortset på turen nordover mot Nidaros.

Skibladnerbrygga på Kapp med Skiblander ved kai. Steinslisteinen. Mathea og Harald Amundrustad 
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Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Vil du gi en gave..
til menighetsbladet? Kontonummeret er: 

2050.09.97010

 Nr. 2 - 2021 - Årgang 65 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN

7



 

 

 
 

 
 

 

 

Tlf.: - 61 16 10 16 2850 Lena 

AS  STAFF  &  SØNNER

Lena - Tlf. 61 16 05 04 - Fax: 61 16 10 77

   

Vi støtter menighetenes arbeid!

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Lenagate 70 - 2850 Lena

Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Vil du gi en gave..
til menighetsbladet? Kontonummeret er: 

2050.09.97010

 Nr. 2 - 2021 - Årgang 65 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN

7



Pilegrimsvandring Hoff 2. Magnar Elde spiller engel i den tomme graven.

På Pilegrimsvandring, fra venstre Ingrid Frydenlund, Sofia Dyrud, Jonas Westby Ruen, Una Bjørge Trondal 

Påske- og pilegrimsvandring 
for konfirmanter      

Tekst: Anny Holien Foto: Stein Are Hanserud   
I tiden etter påske gjennomførte vi påskevandring og pile-
grimsvandring for konfirmantene. 
I påskevandringen, som foregikk i og rundt Hoff kirke, foku-
serte vi på hva som skjedde med Jesus og vennene hans den 
siste dramatiske uken i Jerusalem. På en stasjon ute på kirke-
gården fikk konfirmantene være med å legge kapper på veien 
og hylle Jesus som kom ridende inn på et esel, som et tydelig 
signal om at Jesus ville bli hyllet som en fredskonge. Inne i kir-
ka samlet konfirmantene seg rundt alterringen, hvor Eystein 
fortale om både fotvaskingen (se bildet Påskevandring Hoff 
1), det siste måltid på skjærtorsdag og om Judas som skulle 
forråde Jesus. Utenfor kirken fikk de høre om Jesu bønn i 
Getsemane og om hva som skjedde når Jesus ble arrestert 
på natta. Ved bålpanna fikk de høre om Peter som fornektet 
Jesus tre ganger før hanen gol to ganger. Inne i kirka og på 

galleriet fikk de høre om Jesu lidelse og død på langfredag, 
og at han ble lagt i graven. Ved døren inn til trappen i tårnet 
kom engelen ut og fortalte om Jesu oppstandelse og hva som 
skjedde når Jesus viste seg for Maria Magdalena og de andre 
disiplene (se bildet Påskevandring Hoff 2). Vi avsluttet med 
boller og saft og gjennomgang av quizen som konfirmantene 
hadde jobbet med underveis.

I pilegrimsvandringen gikk konfirmantene pilegrimsleden fra 
Hoff kirke til Kapp kirke med noen stopp underveis. Her 
fokuserte vi på lokal kirkehistorie og på historikk om pile-
grimsvandring og kristningen av Norge. Konfirmantene fikk 
utdelt en quiz som de svarte på underveis. Vel nede i Kapp 
kirke fikk konfirmantene servert varme pølser og saft. 

Pilegrimsvandring Hoff 1.
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Tårnagenter i Nordlien leter etter fotspor. Foto: Stein Are Hanserud

Tårnagenter utforsket Kapp og 
Nordlien kirker      

Tekst: Anny Holien.   
Tårnagent er en del av kirkas trosopplæringsprogram for 
8-og 9-åringer. Like etter påske i år var det Kapp og Nordlien 
sin tur.  Barna var på oppdagelsesferd i kirkerommet og ble 
kjent med inventar og symbol gjennom en rebus. De fikk også 
se på og prøve de liturgiske klærne som presten bruker. Med 
forstørrelsesglass måtte de lete etter bokstaver og koder og 
løse oppgaven som viste dem til neste post. Høgdepunktet 
var nok å gå opp de bratte stigene til kirketårnet, se de store 
klokkene og prøve å ringe med dem.  
Tema for samlingen var tiden mellom påske og pinse, og barna 
lærte om hva som skjedde på Kristi himmelfartsdag og hvor-
for vi feirer pinse. De deltok også på en gudstjeneste. Koro-
nasituasjonen gjorde at arrangementet i år ble noe kortere 
enn vanlig, men barna koste seg og ga uttrykk for at de likte 
opplegget. 
Tårnagenthelg arrangeres over hele landet og det kan bli så 
mange som 10.000 aktive tårnagenter pr. år.

På jakt etter spor. Foto: Christina Grevbo
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Tlf. 61 16 91 802850 Lena - www.kloppen.no

Vi støtter menighetenes arbeid!

Telefon: 61 14 38 50 

Kirka markerer skolestart og deler ut 6-års bok    
Tekst: Anny Holien

Skolestart er en stor hendelse som kirken ønsker å markere. 
Derfor inviterer vi skolestarterne med familie til en gudstje-
neste rundt skolestart. 
Vi setter skolestart inn i en større sammenheng, og ønsker på 
den måten å bidra til å skape en himmel over barnas skoleh-
verdag, blant annet ved å be for barna. Dette er en ny tradi-
sjon som trosopplæringa har innført i mange kirker. I andre 
land har det i en årrekke vært vanlig å invitere barna til kirka 
for å markere denne overgangen. 

Gudstjeneste med markering av skolestart blir i:

Hoff kirke søndag 15.08 kl. 11.00
Nordlien kirke søndag 15.08 kl. 11.00
Kapp kirke søndag 22.08 kl. 11.00

6-åringene får «Min kirkebok 6» og et eget arbeidshefte.

Vi oppfordrer skolestarterne til å ta på skolesekken og få 
med foreldre, søsken, faddere og besteforeldre i kirka! 
Etter gudstjenesten og litt kaffe/saft, blir det natursti og en 
«mini-skoletime»
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Tusen år med kristendom!  
Tekst: Bispekontoret i Hamar 

«Det første i vår lov er at vi skal bøye oss mot øst og be til 
Hvitekrist om godt år og fred, at vi må holde landet vårt bygd 
og kongen vår ved helse. La ham være vår venn og vi hans 
venner, og la Hvitekrist være vår alles venn.»

Slik starter kristningsloven som ble kunngjort av biskop 
Grimkjell på Moster i 1024. Mostertinget med Olav Haralds-
son i spissen ga rettsgrunnlaget for det som skulle bli den 
norske kirkeorganiseringen i middelalderen, og tinget marke-
rer gjennombruddet for kristningen av landet.

Arven etter hellige Olav lever fortsatt i dagens Norge. Krist-
ningen ga oss blant annet skoler, helsevesen og grunnlaget for 
demokratiet vårt. Symbolsk vises dette gjennom riksvåpenet 
hvor den norske løve holder Olavs øks. 

Den store nasjonale feiringen retter seg mot symbol-året 
2030, men kristning og nasjonsbygging gikk over mange år. Al-
lerede i år er første feiring, og det skjer i Hamar bispedømme 
gjennom

Tusenårsfesten på Hundorp 29. – 31. juli 2021

Ifølge Snorre Sturlason er det i år 1000 år siden Olav Ha-
raldsson møtte hersen, eller høvdingen Dale-Gudbrand ak-
kurat her. Møtet førte til at gudbrandsdølene bøyde seg for 
den nye troen, samlet seg om kongen og startet kirkebygging. 

Feiringen de tre dagene vil sette søkelys på vår tids kultur-
møte og endringene vi står overfor, akkurat som de for tusen 

år siden sto i en brytningstid mellom vikingtid og kristendom, 
mellom gammel og ny tro. Feiringen skjer med arrangement 
og aktivitet for hele familien fra morgen til kveld på Dale-
Gudbrands gard. Tusenårsfesten har egen nettside med pro-
gramoversikt, mer om historien og jubileet. Se mer på www.
hundorp2021.no

«Kulturmøte og endring» vil være tema for årets olsok-fei-
ring flere steder, ikke bare på Hundorp. 

Den 28. juli feires olsok i Hamar. Du kan følge pilegrimsvand-
ring fra Vang kirke og inn til domkirkeodden hvor det blir 
foredrag av biskopen i Hamardomen etterfulgt av økumenisk 
gudstjeneste. Om kvelden blir det konsert med Narum med 
påfølgende Olavsvake. Se nærmere om programmet på www.
domkirkeodden.no/olsok 

På Tolga har de årlig tradisjon med olsok-uke som i år blir fra 
23. juli til 1. august. Mer om programmet finner du på www.
olsokitolga.no

Også i Tylldalen, i Lom og flere andre steder i Hamar bispe-
dømme er det tradisjon for olsok-feiring. Følg med på www.
skjerikirken.no for å se hva som skjer der du er.

Utviklingen for samfunnet vårt i de 1000 åra etter kristningen 
rommer en utrolig historie. Bli med på reisen tilbake i tid, 
men med nåtidens blikk.

Bilde fra vikingdag på Hundorp. Foto: Tor Ivan Boine
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Kirkeklokker over hele landet vil ringe 22. juli  
Tekst: Statsforvalteren i Innlandet Knut Storberget

Når krisen rammer, er kirken et sted mange søker til. Mange 
husker havet av roser utenfor domkirken i Oslo etter 
terrorhandlingene 22. juli. Til sommeren vil det være en 
omfattende nasjonal markering av at dette skjedde for ti år 
siden, og kirken har også en plass i denne markeringen. Det 
oppfordres til å ringe med kirkeklokkene i alle landets kirker 
kl 12:00 denne dagen, etter den TV-sendte gudstjenesten fra 
Oslo.

I etterkant av den nasjonale markeringen, vil det bli arran-
gement i Hamar, der biskopen deltar på en gudstjeneste i 
Hamar domkirke kl. 18:00. Etterpå blir det appeller på Stor-
torget og en samling ved minnesmerket. 

Det er AUF Innlandet, Hamar kommune, Den norske kirke og 
Støttegruppen 22. juli som står for planleggingen.

22. juli markering i Hoff kirke 
Kirken og Østre Toten kommmune markerer 22. juli-tragedien i Hoff kirke 

22. juli kl. 18.00. Ordfører Bror Helgestad, Lasse Gran og Eystein Elde deltar. 
Musikk ved Knut Anders Sørum. 

Lett bevertning på Bygdestua i etterkant.  

Sommerkonserter i Hoff kirke   
Hoff menighet inviterer alle våre trofaste musikkvenner 
og turister til den tiende serien av sommerkonserter i 
Hoff. Vi skal høre på vakker og variert musikk alle ons-
dagene i juli, alltid kl. 12. Fri inngang, kollekt ved 
utgangen. 
Hjertelig velkommen! Hilsen kantor Eva Robert

 

Kanskje Hoff vokalensemble?    
Jeg har lyst til å skape en syngende gruppe av dere 
som ikke bare liker å synge, men også leser noter og 
har ambisjoner om å framføre et litt mer utfordrende 
repertoar - fra rennesansen til helt moderne musikk. 
Jeg håper at det blir mulig å treffes og synge fra høsten, 
derfor vil jeg ha et møte med dere som vil delta i dette 
prosjektet den: 
19. august kl. 18 i Hoff kirke. 
Hjertelig velkommen! Hilsen kantor Eva Robert
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Ottesang   
Kanskje har du dårlig tid resten av året. Men om sommeren blir 
det tidlig lyst og tempoet settes ned. Kanskje vil du stikke innom 
Hoff kirke på en torsdag morgen klokken sju og få med deg 
ottesangen! Det er en kort tid i kirka med orgelmusikk, salmer, 
bibellesning og bønn. Etterpå er det morgenkaffe i våpenhuset 

Åpen kirke 
Også i år har Hoff kirke åpne dører på sommertid. Sesongen 
starter 15. juni og varer 15. august. Mange frivillige bruker av 
sin tid for å sitte kirkevakt, det er vi veldig takknemlige for. Hoff 
kirke er et unikt sakralt og kulturelt byggverk. Stikk innom kirka 
i sommer og ta deg god tid til å oppleve dette fantastiske bygg-
verket. Kirka ligger ved pilegrimsleden, mange vandrere  kommer 
innom på sin pilegrimsvandring på vei til Trondheim. Her er det 
et åpent rom for alle. Kom inn. Tenn gjerne et lys i globen vår. 

Babysang høsten 2021
Det nærmer seg sommerferie, og vi har siste Babysang onsdag 
12.juni på Balke menighetshus. Pga smittevern er det påmelding 
til Janne før oppmøte. Frem til sommeren er gruppen full. Men ta 
kontakt om du ønsker å bli med, det går ann å være på vente-
liste.

Oppstart 25.august. kl.11.00.
Deretter er det  babysang hver onsdag frem til 17.november. 
Høstferie i uke 41.
Sted: Balke menighetshus på Skreia. 

Ta med eget teppe til baby, og matpakke. Jeg serverer kaffe/te. 
Velkommen! Påmelding: Janne, diakon- tlf: 40455191

Vi har fått ny hjemmeside
Lurer du på hva som skjer i menigheten din? Når er det guds-
tjenste? Hvordan kan jeg melde dåp eller konfirmasjon? Vi har 
fått nye hjemmesider. Med nytt design. Her prøver vi å samle all 
nyttig informasjon om menighetslivet.  Den finner du her: 
kirken.no/ostretoten

St. Hans- feiring i 
prestegårdshagen 

Onsdag 23. juni kl.17 inviterer Hoff menighetsråd 
til St. Hans-feiring i prestegårdshagen. Her blir 

det gudstjeneste, bål, musikk og program utover 
kvelden. Ta med grillmat. Vi stiller med 

varme griller. 

Takk 
Vi takker Totens Sparebank for 

gåva på 250.000kr til nytt digitalt 
orgel i Hoff.

Vandring og  
gudstjeneste 

Bli med å gå pilegrimstur fra Balke 
kirke til Hoff kirke søndag 22.08.

Oppmøte ved Balke kirke kl. 14.30. 
Det blir flere stopp og bevertning 

underveis.
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kirke til Hoff kirke søndag 22.08.

Oppmøte ved Balke kirke kl. 14.30. 
Det blir flere stopp og bevertning 

underveis.
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Døpte
Hoff
Ella Dybdal Skjønsby
Alma Gjestvang Holmstad
Alf Aspelund
Leon  Tollås  Nørvåg
Nelly Marie Hellum
Herman Hellum
David Johan Hellum

Nordlien
Amelia Acifovic
Sanija Acifovic
Ola Degvold Granli

Døde
Hoff
Jorunn Engh
Thor Eyulv Gylder
Jan Einar Pedersen
Cathrin Undli
Gerd Målfrid Olsen
Grazyna Grochowska
Torbjørg Overn
Ingar Herman Haugli
Birgith Pedersen
Arnfinn Tjernø
Olav Nyhagen
Ragnhild Skinstad
Lidvar Hansen
Frank Oddvar Vikestrand
Tove Ingunn Øiamo
Sverre Olav Jansen
Ruth Karlsen

Nordlien
Kirsten Hoel Skrede
Aslaug Helene Hansen
Bente Eriksen
Lars Gudleik Berg
Bjørn Evang
Frank Arne Åser
Magne Engebakken

Fortsettelse av gudstjenestelista fra side 16. 

Søndag 05.09
15. søndag i treenighetstiden, Luk 10,38-42 

Hoff kirke 11:00
Konfirmantpresentasjon
Eystein Alexander Elde, 
Sten Are Hanserud  

Nordlien kirke 11:00
Konfirmantpresentasjon
Christina Stokstad Grevbo, 
Sten Are Hanserud  

Kapp kirke 19:00
Konfirmantpresentasjon
Christina Stokstad Grevbo, Sten Are Han-
serud  

Søndag 12.09
16. søndag i treenighetstiden, Matt 5,10-12 

Hoff kirke 11:00
Lars Harald Tjøstheim  

Nordlien kirke 11:00
Vikar

Påmelding av neste års konfirmantkull   
Tekst og foto: Anny Holien

I disse dager sender vi ut invitasjon til konfirmantåret 2021-22. Invitasjo-
nene blir sendt ut ihht våre medlemslister. Hvis du savner en invitasjon, eller 
du har en konfirmant som ikke er medlem (ikke døpt) - ta kontakt med oss! 
Kirkelig konfirmasjon er åpen for alle som ønsker det!

Fra venstre: Alfred Halvorsrud Jensen, Aurora Karlstad, Anne Øverli Kristoffersen.Med forbehold om endringer. Se annonse i 
O.A. og på hjemmesiden: kirkeniøstretoten.no
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Menighetsbladet
POSTADRES-
SE 
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda 
3-4 ganger pr. semester kl. 17.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt:  Anne-Lise Høgvoll, tlf:
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran, 
tlf.:45 84 83 84 eller 95 30 85 39

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet er å bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i Byg-
destua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Robert Brodacki, tlf: 41 34 06 95

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
Hoff misjonsforening
Leder: Klara Myhre, tlf: 94 43 69 88
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Menighetens aktiviteter

 
Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 15.09.2021
Frist for innlevering av stoff er 15.08. 2021 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Karen Sidsel Solberg, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

Telefoner og e-postadresser
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 47602915 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Stokstad Grevbo  90084207 cg423@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien  99614724 ah538@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud  91604396 sh524@kirken.no
Kantor Robert Brodacki 41340695 rb458@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås  41299607 fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug  45507624 sl879@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise  48501814 sr559@kirken.no
Daglig leder Ellen Reinsvollsveen 48506209 er848@kirken.no
Vikar Therese Stensjø Hawezy 45836784  th348@kirken.no
Kirkeverge Rannveig Theisen 93223332 rt287@kirken.no

Menighetsrådsledere: 
HOFF: Georg Raddum         97 66 55 48
KAPP: Christian von Harling 97 06 17 19 
NORDLIEN: Inger Helene Mørstad 90 07 31 34

Kirkens SOS 22 40 00 40 www.kirkens.sos.no (mail og chat)
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255
  
Utleie Bygdestua v/Bente Mikkelborg 97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes 40 54 70 11

15

 Nr. 2 - 2021 - Årgang 65 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN



Menighetsbladet
POSTADRES-
SE 
Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena 
Telefon:  61 14 70 10

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda 
3-4 ganger pr. semester kl. 17.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn 
og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt:  Anne-Lise Høgvoll, tlf:
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi spi-
ser middag sammen og prater om livet. Hver 
onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran, 
tlf.:45 84 83 84 eller 95 30 85 39

HYGGETREFF
Hoff hyggetreff - Kontaktperson: 
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

Nordlia hyggetreff - Kontaktperson: 
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07  

Kapp hyggetreff - Kontaktperson: 
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48
 
MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en 
onsdag i måneden. For nordmenn, asylsø-
kere og bosatte flyktninger. Målet er å bli 
kjent - skape vennskap! Kontakt:  Anne Hilde 
Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i Byg-
destua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Robert Brodacki, tlf: 41 34 06 95

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80
Hoff misjonsforening
Leder: Klara Myhre, tlf: 94 43 69 88
 
Kapp sjømannskirkeforening
Leder: Randi Lise Hammersbøen,   
tlf: 61 16 92 08

Menighetens aktiviteter

 
Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 15.09.2021
Frist for innlevering av stoff er 15.08. 2021 

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Karen Sidsel Solberg, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

Telefoner og e-postadresser
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde 47602915 ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Stokstad Grevbo  90084207 cg423@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien  99614724 ah538@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud  91604396 sh524@kirken.no
Kantor Robert Brodacki 41340695 rb458@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås  41299607 fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug  45507624 sl879@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise  48501814 sr559@kirken.no
Daglig leder Ellen Reinsvollsveen 48506209 er848@kirken.no
Vikar Therese Stensjø Hawezy 45836784  th348@kirken.no
Kirkeverge Rannveig Theisen 93223332 rt287@kirken.no

Menighetsrådsledere: 
HOFF: Georg Raddum         97 66 55 48
KAPP: Christian von Harling 97 06 17 19 
NORDLIEN: Inger Helene Mørstad 90 07 31 34

Kirkens SOS 22 40 00 40 www.kirkens.sos.no (mail og chat)
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni) kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto) kontonummer: 2050.53.17255
  
Utleie Bygdestua v/Bente Mikkelborg 97 68 93 20 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes 40 54 70 11

15

 Nr. 2 - 2021 - Årgang 65 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN



Lørdag 05.06
 
Hoff kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde, Sten Are Hanserud  
For inviterte

Søndag 06.06
2. søndag i treenighetstiden, Joh 3,26-30 

Hoff kirke 11:00 og 13:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Anny Holien, Eystein Alexander Elde 
For inviterte 

Kapp kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 13.06
3. søndag i treenighetstiden, Joh 1,35-51 

Hoff kirke 11:00
Eystein Alexander Elde  

Nordlien kirke 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Christina Grevbo, Sten Are Hanserud 
For inviterte

Søndag 20.06
4. søndag i treenighetstiden, Matt 16,24-27 

Granly 11:00
Friluftsgudstjeneste
Lasse Gran  

Hoff kirke 19:00
Lars Harald Tjøstheim  

Onsdag 23.06

Hoff prestegårdshage 17:00
Friluftsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde  
Ofring til Menighetens eget arbeid
St. Hans fest, ta med grillmat og stol

Søndag 27.06
5. søndag i treenighetstiden, Matt 7,21-29 

Nordlien kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 04.07
6. søndag i treenighetstiden, Matt 16,13-20 

Hoff kirke 11:00
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Søndag 11.07
7. søndag i treenighetstiden, Luk 19,1-10 

Nordlien kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

  
Torsdag 22.07
10. års markering Utøya
Hoff kirke 18:00
Eystein Alexander Elde, Lasse Gran  

Søndag 25.07
9. søndag i treenighetstiden, Joh 8,2-11 

Kapp kirke 11:00
Vikar 

Søndag 01.08
10. søndag i treenighetstiden, Matt 18,21-35 

Hoff kirke 11:00
Lars Harald Tjøstheim  

Søndag 08.08
11. søndag i treenighetstiden, 2 Mos 20,1-17 

Nordlien kirke 11:00
Vikar

  
Søndag 15.08
12. søndag i treenighetstiden, Luk 8,1-3 

Hoff kirke 11:00
Familigudstjeneste
Eystein Alexander Elde 
Utdeling av bok til 1.klassinger 

Kapp kirke 11:00
Familiegudstjeneste
Christina Stokstad Grevbo
Utdeling av bok til 1.klassinger  

Søndag 22.08
13. søndag i treenighetstiden, Luk 12,41-48 

Nordlien kirke 11:00
Familiegudstjeneste
Christina Stokstad Grevbo  
Utdeling av bok til 1.klassinger

Hoff kirke 18:00
Pilegrimsgudstjeneste med vandring.
Eystein Alexander Elde  
Oppmøte ved Balke kirke 14.30.

Søndag 29.08
Vingårdssøndagen, Luk 17,7-10 

Hoff kirke 11:00
Eystein Alexander Elde  

Kapp kirke 11:00
Christina Stokstad Grevbo  

Gudstjenestelista fortsetter på side 14.

Gudstjenester

Med forbehold om endringer. Se annonse i 
O.A. og på hjemmesiden: kirken.no/ostretoten
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